COMMUNIO.

Mt 13,47-48

Símile est regnum cælórum sagénæ missæ in mare, et
ex omni génere pískium congregánti; quam, cum impléta
esset, educéntes, et secus litus sedéntes elegerunt bonos
in vasa sua, malos autem foras misérunt.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

MAiestátem tuam, Dómine, supplicítér deprecámur
: ut, sicut nos Córporis et Sánguinis sacro-sánci
pascis aliménto / ita divínæ natúrae fácias ésse
consórtes : Per Dóminum.

EXPLICIT PROPRIUM DE TEMPORE

ORDO MISSAE

RITUS INITIALES

ACCESSUS AD ALTARE.

In Missa lecta, sacerdos ante medium altare paululum stat, mentem elevans ad Deum. Tunc altare osculatur, et signum crucis facit dicens secreto:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Deinde ad adstantes conversus, manus extendens et iungens, dicit:

Dóminus vobíscum.

Adstantes respondent:

Et cum spíritu tuo.

Sacerdos responsum inclinans recipit, et descendit in planum, ubi stans ad cornu sinistrum, confessionem facit.

In Missa conventuali sacerdos ad altare accedit dum canitur Introitus.

Diebus dominicis et sollemnibus, ad gradum sanctuarii orat profunde inclinatus, altare osculo veneratur et vadit ad cathedram. Aliis diebus, ante medium altare inclinatus orat in silentio, et, ipsum altare osculo veneratus, ibi permanet. Finito cantu, vertit se ad conventum et signum crucis cum illo facit, submissa voce dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Postea adstantes salutatur, manus extendens et iungens:

Dóminus vobíscum.

Tunc vadit ad cathedram.

ACTUS PAENITENTIALIS.

In conventu omittitur quando aliquod Officium in ecclesia Missam praecedit, vel quando fit aliqua benedictio.

In Missa lecta semper fit, nisi quando consecutive celebrantur plures Missae, in quo casu omitti potest in secunda et tertia Missa.

Primum fit examen conscientiae in silentio. Deinde:

Sacerdos: Adiutórium nostrum in nómine Domini /

Adstantes: Qui fecit caelum et terram / Deinde

sacerdos et adstantes simul dicunt:

Confíteor Deo

et vobis, fratres,
quia peccávi nimis, mea culpa, per supérbiam,
cogitatióne,
locutióne,
ópere et omissiÓne; precor beátam Mariám, omnes
sanctos et vos, fratres,
oráte pro me.

Sacerdos:

Misereátur nostri omnípotens Deus
per intercessiÓnem beátæ Mariae et ómnium sanctórum,
et dimíttat nobis ómnia peccáta nostra
et perdúcat ad vitam ætérrnam /

Ads tantes: Amen.

In Missa solitaria dicitur:

Confíteor Deo, quia peccávi nimis, mea culpa, per
supérbiam, cogitatiÓne, locutiÓne, ópere et omissiÓne;
precor te, o piíssima Dei Génatrix, et vos, omnes sancti,
oráte pro me.

Misereátur mei omnípotens Deus per intercessiÓnem
tuam, o piíssima Dei Génatrix, et vestram, omnes
sancti, et dimíttat mihi ómnia peccáta mea et perdúcat ad
vitam ætérrnam.

ín Missa lecta, *post actum paenitentialem sacerdos ante gradum altaris profunde inclinatus orat in silentio. Deinde accedit ad altare, in cuius medio per totam Missam regulariter stabit. Et dicit Introitum.*

KYRIE.

In Missa lecta a sacerdote et ministro alternatim dicuntur.

In Missa conveniuali *a duobus choris alternatim cantantur.*

Kýrie, eléison. Kýrie, eléison. Kýrie, eléison.

Christe, eléison. Christe, eléison. Christe, eléison.
Kýrie, eléison. Kýrie, eléison. Kýrie, eléison.

GLORIA IN EXCELSIS.

Dicitur sequentibus diebus, si Missa diei celebratur:

- ? *in sollemnitatibus et infra octavus;*
- ? *in dominicis et festis 12 lectionum;*
- ? *in Vigiliis Paschae et Pentecostes;*
- ? *in Memoriis B. V. Mariae.*

Dicitur etiam in sequentibus Missis votivis:

- ? *de SS. Trinitate et de Spiritu Sancto;*
- ? *Domini, praeter Missas de Cruce et de Passione;*
- ? *B. V. Mariae, praeter Missam de Compassione;*
- ? *Ss. Angelorum, S. Ioseph et S. P. N. Brunonis;*
- ? *necnon pro gratiarum actione.*

Extra conventum dici etiam potest ad libitum celebrantis in omnibus Missis cuiusque sancti.

Omittitur tamen in omnibus Missis Tempore Adventus et Quadragesimae, sollemnitatibus exceptis.

Omittitur etiam in Missa Dominicae praecedentis infra hebdomadam litata.

GLória in excélsis Deo. Et in terra pax homínibus bonæ voluntátis. Laudámus te. Benedícimus te. Adorámus te. Glorificamus te. Grátias ágimus tibi propter glóriam tuam magnam. Dómine Deus, Rex cæléstis, Deus Pater omnípotens.

Dómine Fili unigénite Iesu Christe. Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris. Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis. Qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecatióem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserére nobis. Quóniam tu solus Sanctus. Tu solus Dóminus. Tu solus Altíssimus, Iesu Christe.

Cum Sancto Spíritu in glória Dei Patris. Amen.

COLLECTA.

Sacerdos manus iungens dicit: Oremus.

Et paulisper inclinatus orat in silentio. Deinde erigens se collectam dicit, quae sic concluditur:

Si dirigitur ad Patrem:

Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum /
qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus :
per ómnia sæculá sæculórum :

Si dirigitur ad Patrem, sed in fine eius fit mentio Filii:

Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Déus /
per ómnia sæculá sæculórum :

Si dirigitur ad Filium: